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Ponad 100 tys. działających firm, blisko 2,5 tys. spółek z kapitałem zagranicznym, inwestycje
przedsiębiorców sięgające  prawie 2,5 mld zł – wszystkie te liczby opisują dynamiczny rozwój Krakowa, który
z roku na rok przyciąga coraz szersze grono inwestorów zagranicznych i krajowych.

Stolica Małopolski, rozwijając swój potencjał w zakresie edukacji, technologii oraz systemu ułatwień
dla przedsiębiorców, konsekwentnie wypracowuje sobie pozycję wiodącego, gdy chodzi o lokowanie
nowych inwestycji, ośrodka. Ranking Word Investment Raport z 2011 roku, spośród miast z całego
świata, w których lokowane są centra usług dla biznesu, najwyżej ocenił Kraków. Miasto znalazło się
także na pierwszym miejscu ubiegłorocznego rankingu Global Services and Tholons, którego
przedmiotem była ocena najlepszych światowych lokalizacji outsourcingu.

Swoje inwestycje w Krakowie zapowiedziały już kolejne firmy. W zarządzanej przez  Krakowski Park
Technologiczny, Specjalnej Strefie Ekonomicznej swoje siedziby ulokowały największe firmy z
rozmaitych branż, w tym z sektorów  wysokich technologii i usług około biznesowych. Tylko do końca
tego roku spółka Ericpol – gigant na polskim rynku IT zatrudni ponad 200 nowych pracowników. W
Krakowie, do 2012 roku, swoje siedziby ulokują także inne spółki o ponadnarodowym znaczeniu i
wielomilionowym kapitale. Wśród nich wymienić trzeba lidera światowych produktów informatycznych
– firmę Cisco, która zamierza otworzyć w Krakowie centrum wsparcia oraz firmę Heineken, w której
planach jest otworzenie w stolicy Małopolski centrum rozliczeniowo-księgowego.

Nowe inwestycje, to także nowe miejsca pracy oraz szansa na dalszy, prężny rozwój miasta. Kraków,
zainteresowanym inwestorom, ma do zaoferowania znakomicie wykształconą i ambitną kadrę. Ponad
20 uczelni wyższych istniejących w Krakowie kształci blisko 210 tysięcy studentów. Rocznie, w
Krakowie, wyższe wykształcenie zdobywa około 50 tysięcy osób. Młoda, specjalistyczna kadra stanowi
mocne zaplecze gospodarcze miasta.

Stolica Małopolski to także wysoki standard jakości życia i oferowanych usług. W przeprowadzanym
przez tygodnik „Przekrój” rankingu miast, ocenianych pod kątem jakości życia Kraków, zdobywając
najwyższe noty w zakresie, m.in. infrastruktury, edukacji, gospodarki komunalnej oraz środowiska,
uplasował się na pierwszym miejscu.

Dobre wyniki w zakresie rozwoju inwestycji, Miasto Kraków, osiąga także dzięki sprawnie prowadzonej
polityce inwestycyjnej. Potwierdza to m.in. tytuł „Dobry Polski Samorząd 2010”, który zdobyło miasto
w rankingu organizowanym przez Związek Powiatów Polskich.

Działania proinwestycyjne, prorozwojowe, organizowanie warsztatów, poświęconych najnowszym
trendom panujących w międzynarodowym biznesie, tworzenie nowych obiektów biurowych,
laboratoriów, miejsc świadczenia usług informacyjnych i szkoleniaiowych, takich jak Ośrodek
Innowayjności Krakowskiego Parku Technologicznego stwarza klimat przyjazny inwestowaniu. W
Krakowie, z sukcesem, działają firmy związane z procesami HR (Hays), spółki IT (Luxoft) czy centra
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